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„Szukaj prawdy i dobra, a znajdziesz radość.”  
     (Aldona Różanek) 
 
„Całe nasze życie musi być przepełnione, radosnym oczekiwaniem na to 
zbawienie, które jest nam obiecane i które jest pewne, dlatego, że 
poręczycielem jest sam Bóg. ” 
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   (ks. Wojciech Danielski) 
 
„Radość i miłość są skrzydłami wielkich przedsięwzięć.”  
    (Joachim Wolfgang Goethe) 
 
„Radość jest kamieniem filozoficznym, który wszystko zamienia  w złoto” 
      (Benjamin Franklin) 
 
„Świadectwo nasze, jeśli ma czynić uczniów Chrystusowych, musi być 
głoszone w radości.”                                                     
 (ks. Wojciech Danielski) 
 
„Radość tkwi nie w rzeczach, ale w głębi naszej duszy.” 
    (Św. Teresa) 

 
Uwaga!!! 

Powstają diecezjalne strony internetowe, z poezją i 
świadectwami członków ruchu. Jeśli ktoś pragnąłby podzielić 
się z innymi swoją twórczością lub refleksjami niech przekaże 

materiały do animatorów. 
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1. ŚWIATŁO- ŻYCIE , czyli charyzmat 
owocnego działania. Formuła ta 
postulująca jedność poznania i działania 
w człowieku, wskazuje na prawdziwą 
wolność człowieka, która jest 
poddaniem się wymaganiom prawdy. 
Realizowanie tej wolności w człowieku 
prowadzi do wychowania Nowego 
Człowieka.  
 
2. EWANGELIZACJI , czyli odkrycia 
Źródła i Fundamentu. Jest to szczególny 
dar, dzięki któremu Ruch jest ruchem 
ewangelizacyjnym, czyli przede 
wszystkim nastawionym                         
i skoncentrowanym na zadaniu 
prowadzenia ludzi do wiary pojętej jako 
osobowe spotkanie z Chrystusem.  
 
3. EWANGELII WYZWOLENIA , 
czyli charyzmat głoszenia Ewangelii       
z mocą. Źródło atrakcyjności, mocy          
i skuteczności ewangelizacji to 
zrozumienie, że jej istotą jest głoszenie 
radosnej nowiny o odkupieniu                  
i wyzwoleniu człowieka we wszystkich 
wymiarach jego aktualnej egzystencji. 
Dostrzeżenie istotnego związku, 
wewnętrznego pomiędzy ewangelizacją 
a wyzwoleniem jest szczególnym 
charyzmatem Ruchu Światło-Życie           
i wyraża się w inicjatywach takich jak 
Krucjata Wyzwolenia Człowieka 
 

4. KATECHUMENATU , czyli 
odkrycie drogi formacji autentycznych 
chrześcijan i uczniów Pana we 
wspólnocie lokalnej. 
   C. D. N. 
Tak jak obiecałem w poprzednim 
numerze, wyjaśnię skróty:  
ORAR -Oaza Rekolekcyjna 
Animatorów Ruchu,  
KODA – Kurs Oazowy Doskonalenia 
Animatorów,  
KODL – Kurs Oazowy Diakonii 
Liturgicznej,  
OAWE - Oaza Animatorów Wielkiej 
Ewangelizacji,  
ORD – Oaza Rekolekcyjna Diakoni, 
ORDJ – Oaza Rekolekcyjna Diakoni 
Jedności,  
ORDE – Oaza Rekolekcyjna Diakoni 
Ewangelizacji, 
KAMUZO – Kurs Animatora 
Muzycznego,  
ORDW – Oaza Rekolekcyjna Diakoni 
Wyzwolenia. 
ORKChS – Oaza rekolekcyjna 
Kapłanów Chrystusa Sługi 
 
W roku 2001 na Oazie wakacyjnej w 
diecezji sandomierskiej było około 700 
uczestników. 
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ył moim przyjacielem. Poznałem 
Go dawno – w końcu lat 50. 

Szalał wówczas na polskich ziemiach 
stalinizm ze wszystkimi zgubnymi 
konsekwencjami. Niejednego lęk o los 
swój lub rodziny obezwładniał. Ks. 
Blachnicki nie bał się czynić dobrze, 
choćby z narażeniem na 
niebezpieczeństwo. Przeszedł wiele w 
życiu. Ojczyzna i dobro człowieka 
leżały mu na sercu. Dlatego dostrzegał 
– jako jeden z pierwszych po II 
wojnie światowej – zagrożenie dla 
Narodu polskiego, a szczególnie dla 
młodego pokolenia w alkoholizmie. 
Począł skupiać przy sobie kapłanów 
podobnie czujących i myślących jak 
On. Miałem szczęście do ich grona 
należeć. Spotykaliśmy się częściej w 
pierwszych dwu latach (przed 
aresztowaniem) na swego rodzaju 
dniach skupienia w Katowickim 
baraku z kaplicą. To była „kuźnia” 
akcji antyalkoholowej. Tu rozwijał  
przed nami wizję uzdrowienia 
społeczeństwa, dawał wskazówki, 
rady, zaopatrywał w materiały 
pomocnicze, które wychodziły spod 
jego płodnego pióra. Tu 
przygotowywał materiał do 
cotygodniowego dodatku do „Gościa 
Niedzielnego” pt. „Niepokalana 
zwycięża.” 
Niepokalana najwyraźniej była ks. 
Franciszkowi natchnieniem. Kochał 
Ją, i nic w tym dziwnego, był przecież 
kapłanem, a nadto Bóg w swej 
niezbadanej Opatrzności pozwolił Mu 

rok cały przeżyć w Zagrodzie 
Niepokalanej na polskiej ziemi , jaką 
jest Niepokalanów. Tam wczytywał 
się w pisma O. Maksymiliana 
Kolbego, dziś znanego w całym 
świecie „Patrona naszych trudnych 
czasów ” – jak mawia papież Jan 
Paweł II. 
Podczas wspomnianych spotkań z ks. 
Blachnickim dostrzegałem coraz 
wyraźniej w nim dar (charyzmat) 
logicznej argumentacji, której trudno 
było się oprzeć. Był dla każdego 
uprzejmy, wobec inaczej myślących 
chwilami – cierpliwy, spokojny w 
trudnych sytuacjach. Aresztowanie w 
Katowicach, długi proces, 
sparaliżowały akcję antyalkoholową 
na jakiś czas, ale nie osłabiły ducha i 
wciąż pełnej rozmachu pracy Ojca 0 
jak Go poczęto nazywać. Oazy 
dziecięce, potem rekolekcje oazowe 
ogarniały Polskę. Centrala Ruchu 
przeniosła się z czasem z Katowic w 
urocze strony górskie nad Dunajcem, 
gdzie Niepokalana skupia ludzi 
różnego wieku, stanu, wykształcenia, 
a Jej Rycerz, jak św. Maksymilian 
Kolbe, odszedł na wieczną do Niej 
wartę. 
 
     O. Henryk Nowakowski OFMConv. 
 
 
 
 
 
 

 Data Ewangelia Czytanie I Czytanie II 

01 Pt Mk 4, 26 – 34 2 Sm 11,1-4a.5-10a.13-17.27c  
02 So Łk 2, 22 – 40 Ml 3, 1 – 4  
03 N Mt 5, 1 – 12a So 2, 3; 3, 12 – 13 I Kor 1, 26 – 31 
04 Pn Mk 5, 1 – 20 2 Sm 15,13-14.30;16,5-13a  
05 Wt Mk 5, 21 – 43 2 Sm 18,9-10.14b.24-25a.31-19,3  
06 Śr Mk 6, 1 – 6 2 Sm 24, 2.9 – 17  
07 Cz Mk 6, 7 – 13 1 Krl 2, 1 – 4. 10 – 12  
08 Pt Mk 6, 14 – 29 Syr 47, 2 – 11  
09 So Mk 6, 30 – 34 1 Krl 3, 4 – 13  
10 N Mt 5, 13 – 16 Iz 58, 7 – 10 1 Kor 2, 1 – 5 
11 Pn Mk 6, 53 – 56 1 Krl 8, 1 – 7, 9 – 13  

 12 Wt Mk 7, 1 – 13 1 Krl 8, 22 – 23. 27 – 30   

13 Śr Mt 6,1 – 6. 16 – 18 Il 2, 12 – 18  
14 Cz Łk 10, 1 – 9 Dz 13, 46 – 49  
15 Pt Mt 9, 14 – 15 Iz 58, 1 – 9  
16 So Łk 5, 27 – 32 Iz 58, 9b – 14  
17 N Mt 4, 1 – 11 Rdz 2, 7 – 9; 3, 1 – 7 2 Kor 5, 20 – 6, 3 
18 Pn Mt 25, 31 – 46 Kpł 19, 1 – 2. 11 – 18  
19 Wt Mt 6, 7 – 15  Iz 55, 10 – 11  
20 Śr Łk 11, 29 – 32 Jon 3, 1 – 10  
21 Cz Mt 7, 7 – 12 Est (Wlg) 14, 1.3-5 .12-14  

22 Pt Mt 16, 13 – 19 1P 5, 1 – 4  

23 So Mt 5, 43 – 48 Pwt 26, 16 – 19   
24 N Mt 17, 1 – 9 Rdz 12, 1 – 4a 2 Tm 1 , 8b – 10 
25 Pn Łk 6, 36 – 38 Dn 9, 4b – 10  

26 Wt Mt 23, 1 – 12 Iz 1, 10.16 – 20  

27 Śr Mt 20, 17 – 28 Jr 18, 18 – 20   
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28 Cz Łk 16, 19 – 31 Jr 17, 5 – 10  

 
 
 
 
 
 

B 

AGAPE AGAPE 



 
 

SS  EE  KK  TT  YY  
New Age (3) 

 

 
 
 

KK  RR  UU  CC  JJ  AA  TT  AA      WW  YY  ZZ  WW  OO  LL  EE  NN  II  AA      CC  ZZ  ŁŁ  OO  WW  II  EE  KK  AA

 tym numerze omówię pozostałe 
filary na których opiera się ta 

sekta 
3) Skuteczność  
Jednym z emblematów New Age jest 
krytyka współczesnej cywilizacji 
technicznej jako nastawionej jedynie na 
zysk, efekt, oderwanej od jedności z 
naturą, z jej pięknem. Mimo tej krytyki 
Newageowska ideologia nie potrafi 
wyjść z typowego dla techniki 
poszukiwania jak najszybszego efektu - 
błyskawicznego rozwiązania problemu, 
zaspokojenia potrzeby. sekta proponuje 
metody, które doprowadzić mają szybko 
do szczęścia, rozumianego jako 
dobrostan, poczucie bezpieczeństwa. 
Wystarczy dwutygodniowy kurs 
channilingu i już można się łączyć 
mediumicznie ze Światem duchowym, 
poznawać własną przyszłość i 
przeszłość. Kupno paru kryształów ma 
zapewnić dobrą aurę energetyczną, a 
posiadanie talizmanu ochronę przed 
złymi wpływami. Wszystko jest 
szybkie, bezbolesne.        I ponownie 
chrześcijaństwo dla kogoś, kto ma 
mętne pojęcie o Duchu Świętym i jego 
darach, o działaniu sakramentów New 
Age wydaje się być o wiele bardziej 
atrakcyjnym. Tym bardziej, że 
chrześcijaństwo nie zapewnia o 
złudnym szczęściu przyjemnego 
bytowania na tym świecie. 
4) Synkretyczna hermeneutyka 
chrześcijaństwa                          
New  Age jest w stanie połączyć  
elementy prawie każdego credo 
religijnego czy sytemu filozoficznego. 
W tej mieszaninie nie zabrakło miejsca i 

dla elementów chrześcijańskich. 
Publikacje newageowskie mówią 
chętnie o Chrystusie, zwłaszcza 
kosmicznym, wspominają o aniołach, 
chętnie rozprawiają o Świętym 
Franciszku, Świętej Hildegardzie, 
Brygidzie, o błogosławionym ojcu Pio. 
Cytują chętnie fragmenty Biblii, do 
ulubionych postaci biblijnych należy np. 
Eliasz, Jan Chrzciciel. Często też język 
używany przez wodnikowych proroków 
zawiera wiele znajomych dla 
chrześcijanina pojęć takich jak 
medytacja, duch, dusza, Bóg, 
stworzenie, dar. Często dopiero po 
bliższym i krytycznym 
przeanalizowaniu okazuje się, że 
Chrystus newageowski jest szamanem 
bioenergoterapeutą, a w najlepszym 
wypadku wybitnym nauczycielem, ale 
w żadnym wypadku jedynym 
Zbawicielem i Panem!  
5) Reklamowa słodycz  
Ostatnim z czynników, które mają duży 
wpływ na rozpowszechnianie się idei 
newageowskich i na słodkie zwodzenie 
nimi chrześcijan, jest sposób ich 
prezentacji. Produkty nowoerowej sieci 
są reklamowane przy pomocy 
najnowszych technik reklamowych, a w 
celu ich rozprowadzania i 
populararyzacji używa się najlepszych 
strategii marketingowych. New Age 
bowiem jest obok idei także 
doskonałym biznesem, na towarach 
reklamowanych jako nowoerowe można 
nieźle zarobić. Krzykliwość reklam jest 
często porażająca także dla chrześcijan.  
 

rucjata nie opiera się również 
w swej motywacji 

abstynenckiej na argumentach 
natury lekarskiej i nie podziela 
zdania tych, którzy twierdzą, że 
wszyscy powinni być całkowitymi 
abstynentami od alkoholu  dlatego, 
że każda najmniejsza nawet dawka 
alkoholu zawsze jest szkodliwa dla 
zdrowia. Chociaż bowiem 
nowoczesna medycyna coraz lepiej 
poznaje szkodliwość działania 
alkoholu i coraz  bardziej skłania się 
w kierunku udzielania ogólnych 
wskazań za abstynencją, to jednak 
argumentacja ta w praktyce okazuje 
się mało skuteczna i 
niewystarczająca do rozbudowania 
masowego, prężnego i 
dynamicznego ruchu 
przeciwalkoholowego. Dlatego w 
ruchu przyjmuje się taką motywację 
abstynencji jako motywację 
pomocniczą. Nie oznacza to 
oczywiście, że KWC odrzuca jako 
niegodziwe twierdzenia nauki 
medycznej o szkodliwości działania 
alkoholu na organizm człowieka. 
Krucjata zgadza się zasadniczo z 
twierdzeniem medycyny, że alkohol  
 
 
 
 
 
 

jest „trucizną komórkową” 
(zwłaszcza dla mózgu) i 
narkotykiem „numer jeden” i uznaje  
wyniki badań naukowych nad 
szkodliwością alkoholu dla 
organizmu ludzkiego. Nie chce 
jednakże z przyczyn podanych 
powyżej wyprowadzać swojej 
motywacji abstynencji jednych z 
argumentów medycznych i 
zdrowotnych. KWC odrzuca więc 
wszelkie niewłaściwe czy 
nieskuteczne formy argumentacji 
abstynencji i oporów wewnętrznych 
wobec niej, które spotkać można 
często takie u ludzi szlachetnych, 
którym z pewnością szczerze zależy 
na zwalczaniu, społecznej klęski 
alkoholizmu. Uzasadnienie zaś i 
potrzeby pożytku o konieczności 
abstynencji widzi KWC na innej 
płaszczyźnie, mianowicie na 
płaszczyźnie nadprzyrodzonej oraz 
na płaszczyźnie praktycznej, gdzie o 
wartości jakiegoś środka czy metody 
decyduje skuteczność. 
 
    
  Ks. F. Blachnicki 
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„Człowiek jest wolny wtedy, kiedy świadomie poddaje swoje życie prawdzie” 
      (Ks. Franciszek Blachnicki) 
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siądz Marcin postarał się o 
sprzęt sportowy, a także 

plac do zabaw przy kościele. 
Organizował gry i zabawy, w 
których często sam uczestniczył. 
Wielu chłopców po raz pierwszy 
z życiu widziało prawdziwą piłkę 
ze skóry a nie szmaciankę, ping - 
ponga i inne gry stołowe. Dzieci i 
młodzież w tamtych latach nie 
były aniołkami. Każdego dnia 
ginęły przedmioty ze sprzętu 
sportowego jak i inne rzeczy. Z 
wandalską pasją niszczyły i 
okradali mieszkanie. Ks. Marcin 
często wysłuchiwał uwagi, skargi 
i pretensje od parafian. Ale ks. 
Popiel doskonale wiedział, że 
nie wolno mu w imię 
przyszłości tych dzieci 
odsuwać ich od plebani, a 
tym bardziej od ołtarza. 
Dlatego więc bardzo dobrze 
rozbudował Liturgiczną 
Służbę Ołtarza, a także dzięki 
bliskiej znajomości z ks. F. 
Blachnickim sprowadził do 
parafii Oazę. Dzięki Oazie i 
ministrantom dzieci miały zajęty 
wolny czas a zarazem były coraz 
bliżej ołtarza. Ks. Marcin 
organizował wycieczki, obozy 
wędrowne, biwaki oraz 
pielgrzymki. Od niego uczyli się 

dostrzegać i cenić zabytki, sztukę 
i piękno przyrody. Ks. Marcin 
marzył o nowym pokoleniu 
chrześcijan żyjących duchem 
Ewangelii, czyli otwartych na 
wszystkich wierzących i 
niewierzących, gotowych 
świadczyć o Chrystusie w każdej 
sytuacji zarówno życiem jak i 
słowem. Ks. Popiel, był 
świadomy, że we wspólnotach 
młodzież poczuje bezpiecznie 
jakby była w domu. Ten 
szczególny, pracowity i 
troszczący się o wszystkich 

człowiek zmarł w 1991 
roku. Myślę, że 

wieli ludzi 
będzie 

pamiętało 
księdza bardzo 
długo. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Alleluja!!! 

 
Chcę podzielić się wejściem 
Jezusa do mojego życia. Jezusa – 
jako konkretnej osoby, jako 
Boga, jako mojego osobistego 
Pana i Zbawiciela. 

Nie było w moim życiu 
momentu, w którym wszystko 
nagle zmieniło się i obróciło się o 
180°.Zawsze chodziłam do 
kościoła, modliłam się i 
przystępowałam do 
sakramentów. Ale cały 
czas było we mnie 
wołanie o osobiste 
doświadczenie Jezusa, 
było we mnie wiele pytań, 
np. o to, jak naprawdę 
rozmawiać z Bogiem na 
modlitwie. I wtedy Bóg postawił 
na mojej drodze Ruch Światło-
Życie. Na początku po prostu 
chciałam wyrwać się na wakacje 
bez rodziców, ale już wkrótce 
okazało się, że była to 
błogosławiona „zachcianka”.    
 

 
 
 
 
 
Od tego czasu zaczęłam 
dostrzegać i rozwijać te dary, 
które Jezus mi dawał: bardzo 
drobne, ale jak ważne dla mojego 
życia. Od początku była to 
radość z bycia we wspólnocie 
ludzi, którzy myślą podobnie, jak 
ja. Nauczyłam się rozmawiać z 
moim Przyjacielem na 
modlitwie; w moim życiu 
naprawdę zaczęło się realizować 
wypowiedziane przez św. Pawła: 
„Wszystko mogę w Tym, który 

mnie umacnia”(Flp 4,13). 
Następnie przyszło 
większe zrozumienie 
liturgii, czy pokój w 

moim sercu, zaufanie 
Jezusowi, że to On 
mnie prowadzi, 

gdziekolwiek pójdę. 
 
Za radość każdego dnia i 

za to, że mogę się nią z wami 
dzielić 
 
  Chwała Panu!!! 
 

an. Agnieszka 
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1 lutego obchodzimy święto męczennicy Pańskiej -św. Brygidy. Jest ona 
patronką Irlandii i tam też się urodziła w roku 450. Już od dzieciństwa 
okazywała oznaki świętości. Legenda głosi, że prosiła Boga, aby zabrał jej 
urodę, by mogła uniknąć małżeństwa i podążać za swym powołaniem 
religijnym. Ale kiedy otrzymała welon dziewictwa od św. Mela, wróciła 
jej uroda. Jej pogodna, energiczna i gwałtowna natura była niezwykle 
pomocna w zakładaniu przez nią licznych klasztorów. Pewnego razu jeden 
z przyjaciół przyniósł jej koszyk dorodnych jabłek. Święta od razu rozdała 
je tłumowi chorych, który tłoczył się wokół niej. Przyjaciel wykrzyknął: 
„One były dla ciebie, nie dla nich.” Św. Brygida powiedziała po prostu: 
„Co jest moje, należy do nich” .Umarła w roku 525 i została pochowana w 
tym samym grobie co św. Patryk i Kolumban. 
 
13 lutego rozpoczyna się okres Wielkiego Postu, a wraz z nim 
przeżywamy dzień św. Katarzyny Ricci – dziewicy. Urodziła się ona we 
Florencji w 1522 roku. Od małego dziecka przejawiała wielkie 
zamiłowanie do modlitwy, dlatego też  w wieku sześciu lat ojciec umieścił 
ją w klasztorze, gdzie jej ciotka była zakonnicą. W wieku 25 lat została 
przeoryszą zakonu dominikanek w Prato. Aura świętości, jaka ją otaczała 
przyciągała do niej wiele znamienitych ludzi, trzech spośród nich zostało 
później głowami Stolicy Piotrowej. Znana jest również z "ekstazy męki",  
której doświadczała przez dwanaście lat; ekstaza zaczynała się w każdy 
czwartek w południe i trwała do piątkowego popołudnia. Po długiej 
chorobie zeszła z tego świata w 1560 roku. 
 
28 luty – św. Romana, opata. Data jego urodzin nie jest znana, wiadomo 
natomiast, że w wieku 35 lat wstąpił do klasztoru w Lyonie. Po kilku 
latach osiadł jednak  w górskiej samotni, gdzie modlił się, czytał i 
pracował fizycznie. Wraz za nim przywędrowało do niego wielu mnichów 
tak iż musiano wybudować klasztor. Święty wprowadził tam nowe reguły 
znacznie łagodniejsze od tych w Lyonie. Nigdy jednak nie spożywali 
żadnego mięsa, a mleko i jajka tylko w czasie choroby. W 464 po 
powrocie z pielgrzymki zmarł. 
 

Prawdę nieomylną stanowi fakt, iż 
człowiek to jedna całość ciała i 
duszy nieśmiertelnej wiadomo, że 
jest religijny z natury i potrzebuje 
Boga oraz Jego nauki i nakazów. 
Posiada oprócz duszy również ciało, 
które niejednokrotnie daje znać o 
sobie. Domaga się relaksacji, 
odstresowania, oderwania     od 
męczącej codzienności. 
 Z pomocą ku temu spieszy 
karnawał, który trwa od Nowego 
Roku do Środy Popielcowej. Dla 
wielu jest to czas szalonych zabaw, 
wzmożonych imprez, towarzyskich 
dyskotek. W tym okresie każda 
okazja jest dobra. Nawet niewinne 
wieczorne spotkanko może 
przemienić się w całonocną 
imprezę. Wynika z tego, że młodzi 
ludzie chcą bawić się za wszelką 
cenę, nie licząc się z tym gdzie i jak. 
Faktem jest jednak, iż w tym okresie 
okazji do imprez nie brakuje, 
chociażby studniówka czy ferie 
zimowe. Poza tym trzeba 
odreagować szkolną naukę. 

Najczęściej więc 
dyskoteki 

pełne po 
brzegi pękają 
w szwach. 

Wśród 
młodzieży uchodzą za 
najpopularniejszy i zarazem 
najtańszy sposób spędzania 
karnawału. Nie potrzeba wymyślnej 
kreacji, ani partnera. Co więcej dają 

możliwość poznania nowych ludzi. 
Często zakrapia się je alkoholem 
uchodzącym za źródło dobrej 
zabawy. Warto zauważyć, że z 
dyskoteką nierozerwalnie wiąże się 
taniec. Jest on potrzebą, 
przyjemnością sposobem 
odreagowania stresu. 
 Mimo wszystko fakt, że na 
zabawę dobry jest każdy dzień 
szczególnie faworyzuje się piątek. 
Tak wielu nie pamięta, że każdy 
piątek jest pamiątką śmierci Jezusa 
Chrystusa na drzewie krzyża za 
nasze grzechy. Dla każdego 
chrześcijanina powinien być to 
dzień refleksji i kontemplacji 
najważniejszego momentu historii 
zbawienia. Pomyśl – Oto Bóg 
wyznaje Człowiekowi miłość. I co 
ty na to? Patrzysz na 
Ukrzyżowanego, na Jego zranione, 
święte ciało i chce ci się bawić. 
Jezus obarczył Się twoim 
cierpieniem, a ty dla Niego nie 
potrafisz się zdobyć na tak 
niewielkie wyrzeczenie. Nie da się 
ukryć, że współczesny człowiek nie 
chce od siebie wymagać. Wychodzi 
z założenia, że po co sobie życie 
utrudniać, jeśli można żyć łatwiej. 
Wyzbycie się zabawy w piątek w 
dodatku w karnawale stanowi 
niebywałą trudność. Na szczęście są 
tacy którzy potrafią się na to 
zdobyć. To ludzie, którzy umieją się 
bawić świetnie bez alkoholu, w inne 
dni niż piątek. 
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Panie schowaj mnie w Swym zaciszu  

Rozkołysz chęci do walki z przeciwnościami  

 
 

KK  AA  LL  EE  NN  DD  AA  RR  ZZ      PP  RR  AA  CC  YY      RR  UU  CC  HH  UU      ŚŚ  WW  II  AA  TT  ŁŁ  OO    --    ŻŻ  YY  CC  II  EE  
 

Styczeń – Czerwiec 2002

Mocą Twego Słowa Zbudź uwielbienie  niebiańskiego majestatu 
Podmuchem światłości niech zapalę serca innych  
Miłością niech ogarnę ziemski świat 
Pokora niech będzie mym drugim przydomkiem 
A służba celem poszukiwań 
Na końcu pieszej wędrówki niech stanę i przyznam , że znalazłam – Ciebie Panie 
 
  
Dziś znów wieje wiatr, 
Tak silny i zadowolony tylko z tego , że jest 
Za to istnienie dziękuje całym sobą  
Rozwiewając wszystko co stanie mu na drodze 
Nie patrzy na rasy, życia, rzeczy 
Kieruje się sercem 
Robi to, bo tak po prostu – kocha 
Kocha, choć wszystko co rozwiewa nie należy do niego, 
 Nie należy nawet w małej cząstce 
  . . .  
A my ludzie tylko czasem rozumiemy jego sens, 
Choć podarowano nam o wiele więcej. 
 

 
Co dzień  nowa szansa  

Którą gubię  gdzieś za dnia  
Potem stoję już tylko  przed ostatecznością  
Dlaczego pytam  na nowo z  resztką obrazu dobra jakie może mnie jeszcze 
spotkać 
Ciemność próbuje raz jeszcze objąć władzę  
Znów walka  ze strachem  swojego ja  

On jednak zwycięża , podnosi mnie ,  
Wkłada  na Siebie czarny płaszcz  przeznaczony dla mnie  
Lituje Się, 
Raz jeszcze okazuje Swoje miłosierdzie  
Co noc nowa szansa  
– nie zgub jej  gdzieś za dnia! 
 
       Marta 

25 - 28.01.2002 Propozycja na Ferie zimowe : Oaza Modlitwy dla Gimnazjum 
Zgłoszenia do 20.01.2002; ks. Adam Lechwar tel. 822-81-29 w.23. 
Zjazd, godz. 9.00, rozjazd, ok. godz. 10.00. Koszt 40.00 zł. 
30.01 - 08.02.2002 KODA - Kurs Oazowy dla Animatorów:   
Tbg św. Barbara - początek godz. 10:00. Warunkiem przyjęcia : ukończony trzeci 
stopień oazy wakacyjnej oraz uczestnictwo w Szkole Animatora (II rok). Koszt 
KODA - 200 zł. Zgłoszenia na Szkole Animatora lub telefonicznie  
08 - 09.02.2002 Spotkanie Formacyjne Animatorów, którzy w 2001 roku 
przyj ęli krzy że animatorskie – Tbg Św. Barbara, początek godz. 10:00  
15 - 17.02.2002 KAMUZO –  Kurs dla Animatorów Muzycznych  
Tbg św. Barbara – 17.00 – początek zajęć. Zgłoszenia ks. Adam Lechwar  
15 - 17.02.2002 Oaza Modlitwy dla Młodzieży-Gorzyce-początek godz. 17:00. 
Zgłoszenia : ks. Witold Szczur – Gorzyce – tel.(0-15) 836-10-80  
23 -24.02.2002 Szkoła Animatora – I rok – Tbg św. Barbara   
09 -10.03.2002 Szkoła Animatora – II rok – Tbg św. Barbara  
16 -17.03.2002 Szkoła Animatora – I rok  – Tbg św. Barbara   
15 -17.03.2002 Oaza Modlitwy dla Dzieci – Gorzyce – początek  godz. 17:00. 
Zgłoszenia : ks. Witold Szczur  
02.04 2002 Spotkanie Formacyjne Animatorów -dla wszystkich animatorów z 
krzyżami animatorskimi – Tbg św. Barbara (początek: o godz. 10:00)  
05 -07.04.2002 KAMUZO – Tbg św. Barbara - g. 17:00  
19 -21.04.2002 Oaza Modlitwy dla Gimnazjum - Tarnobrzeg św. Barbara     
godz. 17:00. Zgłoszenia : ks. Adam Lechwar  
19-21.04.2002 Oaza Modlitwy dla Dzieci – Gorzyce – początek  godz. 17:00 
Zgłoszenia : ks. Witold Szczur  
28.04.2002 KAMUZO  - weryfikacja 
01. 05. 2002 Pielgrzymka KWC : Nisko - Sanktuarium św. Józefa godz. 10:00  
11 - 12.05.2002 Szkoła Animatora – I rok  - weryfikacja  
25.05.02 Rejonowy Dzień Wspólnoty – Szewna początek godz. 9:00 
24-26. 05. 2002 Oaza Modlitwy dla Młodzieży gimnazjum i szkół średnich w 
Szewnej połączona z Rejonowym Dniem Wspólnoty. Zgłoszenia do 
20.05.2002 r., do ks. Piotra Zwolińskiego, tel. 248-43-95  
01-02. 06. 2002 Szkoła Animatora – II rok – weryfikacja   
08. 06. 2002 Nabożeństwo rozesłania – spotkanie  Moderatorek, Moderatorów 
oraz Animatorów turnusów wakacyjnych – Tbg św. Barbara g. 10:00 
Cena: Szkoła Animatora: 20 zł. Oazy modlitwy: 30 zł. KAMUZO: 30 zł. 
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